
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.509  47Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 896/2023 De 17 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/910061.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Irá Deslocar-Se 
Do Município De Abaetetuba-Pa Para Capital De Belém-Pa, Visando Partici-
par Do Lançamento Do Pbm Patient Blood Manegement- Gerenciamento Do 
Sangue Do Paciente Da Fundação Hemopa, No Dia 11/08/2023.
Alana Da Silva Cruz, Cpf: 019.390.442-00, Cargo: Gerente, Matrícula: 
5954274, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 17 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 973738
PORTARIA Nº 897/2023 De 17 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/919000.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Realizar-
Se Campanha Externa No Município De Óbidos, No Período De 21 A 
25/08/2023.
Eliane Andressa Moreira Navarro, Cpf: 005.134.542-09, Cargo: Téc. Enfer-
magem, Matrícula: 5966838, 4,5 Diarias
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 17 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 973745
PORTARIA Nº 898/2023 De 17 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/918645.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Conduzir Ser-
vidor Da Área Técnica Para Realizar Vistoria No Prédio Do Hemonúcleo, No 
Dia 12/08/2023.
Alexandre Da Silva Silva, Cpf: 476.912.202-00, Cargo: Motorista, Matricu-
la: 54189177, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 17 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 973746
PORTARIA Nº 899/2023 De 17 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/910989.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Conduzir Servi-
dores Ao Município De Augusto Corrêa Onde Irão Trabalhar Na Campanha 
Externa De Doação De Sangue, Nos Dias 11 A 13/08/2023.
Luiz Emanuel Ursulino De França, Cpf: 146.353.302-06, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 54194916, 2,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 17 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 973780
PORTARIA Nº 900/2023 De 17 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/918655.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Atender Cam-
panha Externa De Coleta De Sangue Na Oab Do Distrito De Mosqueiro, No 
Dia 12/08/2023.
Walter Cunha Barata Junior, Cpf: 247.739.482-72, Cargo: Motorista, 
Matricula: 57175281-1, 0,5 Diaria. Fábio José Alcântara Da Silva, Cpf: 
582.209.412-00, Cargo: Motorista, Matricula:54188494, 0,5 Diaria. Da-
vid Duarte Bemmuyal, Cpf: 267.422.682-04, Cargo: Motorista, Matricula: 
54188238, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 17 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 973833
PORTARIA Nº 901/2023 De 17 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/880958.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Participação No 
Congresso De Excelência Em Licitações E Contratações Públicas, A Reali-
zar-Se No Período De 22/08/2023 A 27/08/2023
Tereza Cristina Rodrigues Barroso, Cpf: 221.707.072-04, Cargo: Gerente 
De Auditoria Interna, Matrícula: 5937231, 5,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 17 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 973887

PORTARIA Nº 905/2023 De 17 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/919063.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). A Fim De Forne-
cer Apoio Técnico Na Campanha Externa, No Dia 19/08/2023.
José Ribamar Santos Rodrigues, Cpf: 186.672.952-72, Cargo: Servente, 
Matrícula: 7000170, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 17 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 974162
PORTARIA Nº 906/2023 De 17 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/919072.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). A Fim De Forne-
cer Apoio Técnico Na Campanha Externa, No Dia 22/08/2023.
Carlos Augusto Cunha Lima, Cpf: 750.343.442-20, Cargo: Ag. De Artes 
Práticas, Matrícula: 57226347, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 17 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 974228
PORTARIA Nº 903/2023 De 17 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/913907.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). A Fim De Dar 
Apoio Técnico À Campanha Externa De Doação De Sangue, Que Ocorrerá 
Em Mosqueiro, No Dia 12/08/2023.
José Rui Sampaio Santana, Cpf: 585.212.242-49, Cargo: Técnico De Ma-
nutenção, Matrícula: 5949446/1, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 17 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 974033
PORTARIA Nº 902/2023 De 17 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/914168.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). A Fim De Dar 
Suporte Técnico Na Campanha Externa Que Será Realizada No Município 
De Toméaçu, Nos Dias 25 A 27/08/2023.
Jorge Teodoro Serrão Dos Santos, Cpf: 082.564.702-91, Cargo: Técnico 
Em Manutenção, 2,5 Diarias
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 17 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 973938
PORTARIA Nº 904/2023 De 17 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/914952.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Para Realização 
De Fiscalização Na Obra De Reforma Do Prédio Do Hemocentro Regional De 
Marabá, No Período 17 A 18/08/2023.
Jaime Adam Neto, Cpf: 028.370.442-02, Cargo: Engenheiro Civil, Matricu-
la: 5938470, 1,5 Diaris.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 17 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 974071

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 911/2023-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 16 de agosto de 2023.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a Errata do Contrato nº 041/2023, referente a 
contratação de Rosemery Rodrigues da Silva de Oliveira, publicado no DOE 
nº 35.489, de 31/07/2023, pag. 27, Protocolo: 968428
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 16 de agosto de 2023.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 973878


